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Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
TOMADA DE PREÇOS N^ 09.20.01/2018
DATA DA LICITAÇÃO - 31 DE OUTUBRO DE 2018.

CARTA PROPOSTA
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Borges e Lima Construções Eireli, com sede na cidade de Tianguá na Rodovia CE 187 - nQ

917 inscrita no CNPJ sob o número 03.987.529/0001-39, propõe à Prefeitura Municipal
de TIANGUÁ-CE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA
RURAL DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à
licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que
venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno
conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade
das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Nos preços propostos, estão inclusos todas as despesas com materiais, equipamento,
ferramentas, transporte, controle tecnológico de qualidade, cumprimento dos Órgãos de Meio
Ambiente, seguros em geral, mão de obra, encargos de Legislação Social, trabalhista, Previdenciária,
Fiscal e Comercial, infortúnio de trabalho, administração, lucro e quaisquer outras despesas diretas
ou indiretas incidentes sobre os serviços.

O preço global da proposta é R$ 114.143,10 (Cento e Quatorze Mil Cento e Quarenta e Três
reais e Dez centavos) com prazo de validade de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua
abertura e prazo de execução de 90 (noventa) dias.

Tianguá, 30 de Outubro de 2018.

Conceição de MariaV^y/ira Araújo
CPF: 059.268.283-84

BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES
CNPJ: 03.987.529/0001-39

Rodovia CE 187, n° 916 - Frecheiras - CEP: 62320-000 - Tianguá - CE - Fone (88) 3671-2345.
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OBRA: CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (OPERAÇÃO ROÇO)

DATA: 31 DE OUTUBRO DE 201 8

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE lli&L
••̂ •_B

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM

1
1.1
1.2

CÓDIGO : DESCRIÇÃO

CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VÍCÍNAÍS

C1937 ÍPLACAS PADRÃO DE OBRA
C4Í87 ÍRÒÇÓ MANUAL DE FAIXA FERRÒVÍÁRIA

;

i

UND

M2
M2

QTD l 'REÇOUNT: PREÇO TOTAL

i 91.256,08
12,00

448.736,00
125,74:

0,20:
1.508.88

89.747,2C
:

VALOR ORÇAMENTO:-

VALOR BDI 25,08%:!

VALOR TOTAL!

91.256,08

22.887,02

114.143,10

IMPORTA 0 PRESENTE ORÇAMENTO VALOR DE R$ 114.143,10 (Cento e Quatorze Mil Cento e Quarenta e Três reais e Dez centavos)
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OBRA: CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA (OPERAÇÃO ROÇO)

DATA:I31 DE OUTUBRO DE 2018 VT^H Î

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE fcJtóSS

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

r

1.1. C1937- PLACAS PADRÃO DE OBRA {M2)

MÃO DE OBRA

I2543 'SERVENTE

MATERIAL

I0537 !CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM

11100 ;ESMALTESÍNTET!CO

11691 iPONTALETE / BARROTE DE 3'x3"

11725 iPREGO 15X15

1.2. C4187 - ROÇO MANUAL DE FAIXA FERROVIÁRIA (M2J

MÃO DE OBRA

I2543 l SERVENTE

16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

17989 iMESTRE DE LINHA

UN1D

H

UNID

M2
L
M

KG

UNID

H
H
H

COEFICIENTE ; PREÇO UNT i

2,00000000: 4,78:

TOTAL MÃO DE OBRA: i

COEFICIENTE 1 PREÇO UNT i

1,02000000; 28,91!

1,000000001 11,761

4,50000000! 14,49!

0,15000000! 9,21:

TOTAL MATERIAL:;
VALOR SEM ENCARGOS:;

VALOR ENCARGOS (87.01%)':;

VALOR COM ENCARGOS:;

COEFICIENTE ; PREÇO UNT !

0,020000001 4,78!

0,001000001 13,17;

0,00020000! 13,33!

TOTAL MÃO DE OBRA:!

VALOR SEM ENCARGOS": i

VALOR ENCARGOS (87.01%):=

VALOR COM ENCARGOS:;

TOTAL

9,57
9,57

TOTAL

29,49

11/6
65,21

1,38
107,84

117,41

8,32

125,74

TOTAL

0,10
0,01
0,00
0,11
0,11

0,09

0.20

Borges &
CNPJ

Eireli
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OBRA: CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (OPERAÇÃO ROÇO)
RATA- 11 HF Hl ITI IRRH HF 9r>1ft •TPVV

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE
••MSSZZ3

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM

1

2

DESCRIÇÃO

CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

Benefícios e Despesas Indiretas (8DI)

VALOR (R$)

RS 91.256,08

RS 22.887,02

R$ 114.143,10

30 DIAS 60DÍAS 90 DIAS 120 DIAS

25%: 25%: 25%: 25%

R$ 22.814,02! RS 22.814,021 R$ 22.814,02! RS 22.814,02

25%! 25%; 25% Í 25%

R$ 5.721,76! R$ 5.721,76; R$ 5.721,76; RS 5.721,74

R$ 28.535,78! RS 28.535,78! R$ 28.535,78! RS 28.535,7f
RS 28.535,78! RS 57.071,56; R$ 85,607,34! R$ 114.143.1C
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OBRA: CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (OPERAÇÃO ROÇO)
DATA- 31 DE OUTUBPn DE °018 i^Hf^m ••

LOCAL: DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE ^m IIB&L ^^H
COMPOSIÇÃO DE BDI

COD j DESCRIÇÃO
[DESPESAS INDÍRÉTÃS

AC lÃDMINISTRÃ^Ã^CENfRÃL
D? [DESPESAS FINANCEIRAS
R IRISCOS

i*
[BENEFÍCIOS

S + G [GARANTIA/SEGUROS

L [LUCRO
i

i JIMPOSTOS
[PIS
ICOFINS
IISS
[CPRB
! TOTAL
i
i
t

l MJ. * r .L. c j. /"j. s V* nrj [l T .iL -*-j T c/Tfí;U * Ur
i /? n1 (I - /}
i

DOS IMPOSTOSJ

, . 11

HORA%

3,00%
0,59%
0,97%

0,80%
6,16%

0,65%
3,00%
2,40%
4,50%
10,55%

25,08%
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OBRA' CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ (OPERAÇÃO ROÇO)
DATA) 31 DE OUTUBRO DE 2018 Hl̂ l̂ H
i nnai - rwFRSAs FKTRADAS VICINAIS DA ?ONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE L,",.*,-,l.,̂

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS ÍJEIN/RÀ S,
COD ! DESCRIÇÃO /V . '̂  . HORA % l MÊS %

A
£F

GRUPO A -, -i -l
AI IINSS F -s .vr
A2
A3

SESI \°
SENAI \n riXf^à*n

A4 INCRA V J^J./
A5 SEBRAE ^^ — <>
A6
A7
A8
A9

B
Bi

Salário Educação
Seguro Contra Acidentes de Trabalho
FGTS
SECONCI

TOTAL

ã\-
°N 0,0000

7 1 5000
/ 1.0000
_ 0,2000

0,6000
2,5000
3,0000
8,0000
0,0000

16,8000

GRUPO B
Repouso Semanal Remunerado

B2 Feriados
B3 Auxilio - Enfermidade
B4 ]Í 3° Salário
B5 Licença PatemidadE
B6

tf .
W B8

B9
B10

C
Cl
C2
C3
C4
C5

Faltas Justificadas
Dias de Chuvas
Auxílio Acidente de Trabalho
Férias Gozadas
Salário Maternidade

TOTAL

17,8700
3.7200
0,9100

10,9200
0.0800
0,7300

1.6500
0,1200

10,4200
0,0300

46,4500

GRUPO C
Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Férias Indenizadas
Depósito Rescisão Sem Justa Causa
Indenização Adicional

TOTAL

6,3500
0,1500
3,5600

0,0000

1,5000
1,0000
0,2000
0.600C
2.500C

3,OOOC
8,OOOC
O.OOOC

16,8000

O.OOOC
o.oooc
0.6900
8.330C
0.060Í
0,560(
O.OOOC
0.090C
7.960C
0.020C

17.7100

, 4,8500
0,1100
2,7200

4,8400| 3.690C
0,5300

15,4300

D GRUPO D
D1 ' Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL

7,8000
0,5300

8,3300

0,4100
11.7800

2,9800
0,4100

3,3900

Horista = 87,01%
Mensalista = 49,68%

m A + B + C + D

Eireli
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